
Af Naturvejleder Bo Storm 

 

Natur arrangementer 2012 

 

Nu er vi i fuld gang med det nye år, efter en fantastisk sæson i 2011. Vi havde mere end 68 

naturarrangementer, med over 4000 deltagere, hvoraf Skovens dag og forårsfesten i Nellemanns have trak 

rigtig mange mennesker. 

Det er altid dejligt, at mange deltager i vores arrangementer. Vi møder en masse dejlige mennesker, som er 

med til at give os inspiration og til at fortælle om den fantastiske natur, som omgiver os alle her i 

Frederikshavn Kommune. 

Fra mange af jer deltagere får vi også ideer til kommende arrangementer, og det er vi rigtig glade for, idet vi 

på den måde laver arrangementer, som netop lige du gerne vil deltage i. 

Vi deltager også i lokale arrangementer, som er arrangeret af borgerforeninger eller andre foreninger. Her 

er vi inviteret til at lave noget ”natur” for dem der deltager, og også her møder vi mange spændende 

mennesker. 

I 2011 prøvede vi at lave noget mere målrettet for kørestols brugere, hvilket vi både syntes var meget 

spændende, og forhåbentlig også var noget der appellerede til denne målgruppe.  

Disse arrangementer vil vi gerne lave flere af, og der er allerede i 2012 flere ture arrangeret. 

 

Ny folder 

I 2012 vil vi igen prøve at lokke jer til at deltage på natur arrangementer rundt omkring i kommunen. 

Vi starter året med Fuglekursus for begyndere eller de lidt øvede. Derefter går det på tur langs Nordsøstien 

og vandreture rundt omkring, hvor vi i år bl.a. skal besøge Hulsig Hede og smage på ”naturen” på Grenen. 

Vi skal sove i Cloos Tårnet og køre i tog fra Frederikshavn til Skagen. Vi er inviteret til Vildtmiddag på 

Bangsbo, og ikke mindst får du en mulighed for at komme til Gårdbo Gård og se, om vi kan høre de store 

Kronhjorte i naturen omkring gården og efterfølgende spise på stedet. 

Du vil få mulighed for at komme på svampekursus, og komme på ”Udflugt med døden”, bare denne tekst 

får dig forhåbentlig til at skærpe interessen. 

Vi skal ud i egnen omkring Try, og lave juledekorationer i december, eller hvad med at overnatte i naturen 

en vinternat, og opleve naturens dynamik og lyde i januar måned. 

 



 Ja, jeg kunne blive ved med at nævne alle de forhåbentlige spændende arrangementer, der nu bare ligger 

og venter på DIG.  

 

Hvor finder jeg folderen? 

Ideen med alle disse ture er, at Frederikshavn Kommune gerne vil oplyse dig mere om naturen her i 

kommunen. Det gælder både det kulturhistoriske og ikke mindst faunaen. På de forskellige ture kommer vi 

også ind på mange af disse ting, og det er vores håb, at disse ture vil være med til at øge den naturfaglige 

viden om vores natur. Desuden måske være med til at øge interessen for at bosætte sig her i Frederikshavn 

kommune, eller blive boende, i en tid hvor Frederikshavn kommune bliver udfordret på mange måder. 

Du kan hente vores folder på bibliotekerne, turistkontorer, borgerservice,  på dit lægehus, eller gå ind på 

www.frederikshavn.dk under naturarrangementer. Her kan du se hele folderen, hvor der også er flere 

oplysninger om de enkelte arrangementer, hvoraf nogle kræver tilmelding og/eller koster et deltagerbeløb. 

De enkelte arrangementer vil også blive annonceret i Lokalavisen, den første avis i hver måned under  

”kommunen informerer ” . 

Du er også meget velkommen til at kontakte mig på bost@frederikshavn.dk for at få flere oplysninger om 

de enkelte arrangementer. Eller hvis du vil vide mere om Frederikshavn Kommunes aktiviteter på 

naturområdet, eller du har et spørgsmål om naturen eller ”dyrene derude ”. 

 

Vi glæder os til at se dig på et af de kommende naturarrangementer  
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